
令 和 ７ 年 6 月 ５ 日  

保護者の皆様 

東広島市立磯松中学校 

校 長  立 田  晃  

  

ＰＴＡ教育講演会兼キャリア教育出前授業の実施について（ご案内） 
 

向暑の候、保護者の皆様には、御清祥のこととお慶び申し上げます。平素から本校教育に御支援、御協

力いただき、ありがとうございます。  

さて、本校では例年キャリア教育の充実を図るため、様々な方面の方々をお招きして講演会を行っていま

す。今回はＰＴＡ教育講演会と兼ねて実施いたしますので、ぜひ御出席くださいますよう御案内申しあげます。 

 

【講師の虫谷泰典様の御紹介】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夢をいかに実現させるか、世界に挑戦した経歴の中で生徒たちの心に響く話をしてくださると存じます。

また、保護者の皆様にも講演会に御参加いただくことで、御家庭での進路に向けた話のきっかけになると思

います。 

 

１ 日 時  令和７年 6月 20日（金）  

第１部 １３：３０～14：2０ 講演会（体育館） 

第２部 14：40～15：30 試乗体験＆説明（中庭）  

 

２ 場 所   磯松中学校 体育館及び中庭 

 

３ 内 容   演題 「夢への挑戦～あなたの夢は何ですか～」 

＊講演後、中庭にて数名の生徒による試乗体験を行います。 

生徒はその様子を各階の廊下から見学します。（雨天の場合は中止します。） 

 

４ 講 師   虫谷 泰典（むしたに やすのり）様   

テストドライバー・操縦安定性能エンジニア（ユーノスロードスター） 

 

５ 駐車場  本校グラウンド  

虫谷様は、近年のマツダ車の「乗り味」をつくりこむ、

統合制御システム開発本部兼操縦安定性能開発部の

首席エンジニアを務められています。クルマにラジコン、

サッカーが大好きだった少年時代を経て、高校ではサ

ッカーのユース日本代表に。数多のスカウトを受ける

も、クルマに携わる夢を捨てきれず、マツダに入社し、マ

ツダサッカークラブ（現サンフレッチェ広島）に所属。プ

レミアリーグ（イングランド）への留学も果たすが、世界

レベルの技術やメンタリティの差に衝撃を受け、悩んだ

末、「３５歳の時に胸を張ってマツダのエンジニアだと言

えるようになろう」と人生をリ・スタート。地道な努力を

重ね、クルマの信頼性能や操縦安定性能などの開発に

携わる。海外駐在後に手がけたプレマシーが評価さ

れ、現在のマツダ車に共通する独自の「乗り味」の基盤

を作り上げたひとり。Web/雑誌など取材記事多数。 

 


